
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 Spra-

chen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL  
1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2013 für 

Rahmenabrufverträge für Maskenmaterial für den Standort 

Berlin. 

 

2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 

 Kennwort: DW 02.04/13  

 Rahmenabrufverträge für 

 Schmink- und Pflegeprodukte zum 

 Einsatz in der Fernseh-Maske 

 

 Kurt-Schumacher-Str. 3 

 D - 53113 Bonn 

 Tel.: +49-228/429-2342 

 Fax: +49-228/429-2350 

 E-Mail: ze@dw-world.de 

 

 

3. Art der Leistungen: 

Gegenstand der Ausschreibung ist der Abschluss von Rah-

menverträgen mit einer Laufzeit von 4 Jahren  zum Kauf von 

Schmink- und Pflegematerial für die Fernseh-Maske am 

Standort Berlin. Die Ausschreibung erfolgt in vier Losen: 

 

 Los 1: Pflege- und Reinigungsprodukte 

 Los 2: MakeUp und MakeUp-Basen 

 Los 3: Schminke 

 Los 4: Schmink-Materialien 

 

4. Die Bieter müssen Erfahrung mit vergleichbaren Projekten 

besitzen und mindestens eine Referenz aus Film und Fernse-

hen benennen. 

 

5. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das Leistungsverzeich-

nis bis zum 21.03.2013 abzufordern. Abgabetermin für die 

Angebote ist der 02.April 2013.  

 

Datum:08.März 2013 

DEUTSCHE WELLE 

13355 Berlin / Deutschland 

 

 
 


